2024年 7月 12日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（東証グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野 1 丁目 16 番 5 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 宮 﨑  明

問 合 せ 先 取 締 役 馬 場  崇 暢

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

株主優待制度の一部内容変更に関するお知らせ

当社は、2024年 7月 12日開催の取締役会において、株主優待制度の内容を一部変更するこ

とを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度の一部内容変更について

当社は、従来から中長期的に当社株式を保有していただける株主様を増やすことや当社商

品（婦人靴商品及び JB ダイヤモンド商品）へのご理解を深めていただくこと等を目的に、毎

年 1月末日及び 7月末日を基準日として、年２回の株主優待を実施してきました。

また 2024 年 1 月より株式の保有数に応じてクーポンを発行し、株主様専用サイト（Le

Premier Amagasa・ルプルミエール アマガサ）にて様々な商品をお得に購入できる方式に変

更させていただき、ご好評いただいております。

今般、より幅広い商品を選んでいただけるように、発行するクーポンの総額は変更せず、

クーポンの金額と発行枚数を一部変更させていただくことといたしました。なお、クーポン

の利用方法については変更ございません。

２．株主優待制度の一部変更の内容

（１）変更の時期

2024年 7月 31日時点の株主名簿に記載または記録された 100株（１単元）以上保有されてい

る株主様から対象

（２）変更の内容

【変更後】保有株式によって発行されるクーポンの使用単価を一部変更

対象保有株数 変更前 変更後

100 株 以 上

200 株未満

毎年１月末日、７月末日現在の

株主名簿に記載または記録され

た当社株式１単元（100 株）以

上２単元（200 株）未満を保有

している株主様に対して、半年

間有効の 1,500 円相当のクーポ

ン１枚を発行贈呈

変更なし

200 株 以 上

500 株未満

毎年１月末日、７月末日現在の

株主名簿に記載または記録され

変更なし

た当社株式２単元（200 株）以

上５単元（500 株）未満を保有

している株主様に対して、半年

間有効の 3,000 円相当のクーポ

ン１枚を発行贈呈

500 株 以 上

1,000 株未満

毎年１月末日、７月末日現在の

株主名簿に記載または記録され

た当社株式５単元（500 株）以

上 10単元（1,000 株）未満を保

有している株主様に対して、半

年間有効の 7,500 円相当のクー

ポンを発行（但し、3,000 円相

当のクーポン２枚を発行贈呈及

び 1,500 円相当のクーポン１枚

を発行贈呈）

変更なし

1,000 株以上

2,000 株未満

毎年１月末日、７月末日現在の

株主名簿に記載または記録され

た当社株式 10 単元（1,000 株）

以上 20単元（2,000 株）未満を

保有している株主様に対して、

半年間有効の 15,000円相当のク

ーポンを発行（但し、3,000 円

相当のクーポン５枚を発行贈

呈）

毎年１月末日、７月末日現在の株主名

簿に記載または記録された当社株式 10

単元（1,000 株）以上 20 単元（2,000

株）未満を保有している株主様に対し

て、半年間有効の 15,000 円相当のクー

ポンを発行（但し、3,000 円相当のク

ーポン２枚、4,500 円相当のクーポン

２枚を発行贈呈）

2,000 株以上

3,000 株未満

毎年１月末日、７月末日現在の

株主名簿に記載または記録され

た当社株式20単元（2,000株）

以上30単元（3,000株）未満を

保有している株主様に対して、

半年間有効の30,000円相当のク

ーポンを発行（但し、3,000円

相当のクーポン10枚を発行贈

呈）

毎年 1月末日、7月末日現在の株主名簿

に記載または記録された当社株式 20 単

元（2,000株）以上30単元（3,000株）

未満を保有している株主様に対して、

半年間有効の 30,000 円相当のクーポン

を発行（但し、3,000 円相当のクーポ

ン４枚、4,500 円相当のクーポン４枚

を発行贈呈）

3,000 株以上

4,000株未満

毎年１月末日、７月末日現在の

株主名簿に記載または記録され

た当社株式 30単元（3,000 株）

以上 40 単元（4,000 株）未満を

保有している株主様に対して、

半年間有効の 45,000 円相当の

クーポンを発行（但し、3,000

円相当のクーポン 15枚を発行贈

呈）

毎年１月末日、７月末日現在の株主名

簿に記載または記録された当社株式 30

単元（3,000 株）以上 40 単元（4,000

株）未満を保有している株主様に対し

て、半年間有効の 45,000 円相当のクー

ポンを発行（但し、3,000 円相当のク

ーポン６枚、4,500 円相当のクーポン

６枚を発行贈呈）

4,000株以上 毎年１月末日、７月末日現在の

株主名簿に記載または記録され

た当社株式 40 単元（4,000株）

以上を保有している株主様に対

して、半年間有効の 60,000 円

相当のクーポンを発行（但し、

3,000 円相当のクーポン 20 枚を

発行贈呈）

毎年１月末日、７月末日現在の株主名

簿に記載または記録された当社株式 40

単元（4,000 株）以上を保有している

株主様に対して、半年間有効の 60,000

円相当のクーポンを発行（但し、3,000

円相当のクーポン８枚、4,500 円相当

のクーポン８枚を発行贈呈）

以上